Ushbu suriy tarjimonlari Fors,

Iroq, Suriya, Misr kabi arablar birinchi boʻlib zabt etgan mamlakatlarda ishlarini amalga

oshirishgan. Eng taniqli tarjimonlar Al-Muqaffa (vaf. 139/757), Yahyo ibn Al Bitriq

(vaf.215/830), Hunayn ibn Ishoq (vaf. 877), uning jiyani Hubaysh al Aʼsam (vaf.890), Abu Bishr

Matto ibn Yunus ( vaf. 940), Abu Zakariyo Yahyo ibn Adiy (vaf. 973), Ibrohim ibn Abdulloh ( vaf.

297/i940) va Abu Usmon Saʼd ibn Yaʼqub al Damashqiy (vaf. 308/920) lardir. Yunon mantigʻini

arab tiliga tarjima qilish harakatining dastlabki bosqichlarida Parfiriyning (vaf. 304) “Isagoga”

asarini va Aristotelning Kategoriyalarini tarjima qilishga eʼtibor qaratildi. [2,1410-b.]

Shuni taʼkidlab oʻtish kerakki yunon falsafasi uygʻonish davrigacha ham sharqda maʼlum

aniqlash imkoniga ega boʻladi.

Yunon mantiqiga oid arab tilidagi sharhlar yozilishi va eng muhimi, arab mantigʻidagi

ijodkorlik X asrdan XIV asrgacha gullab-yashnagan, avvalo Sharqda, keyin esa Gʻarbda bu

jarayon kuzatilgan. Eng asosiy sharhlovchilar Abu Bakr ar-Roziy (vaf. 313/925), Forobiy (vaf.

339/950), Ibn Sino (vaf. 429/1037) va Ibn Rushd kabi yirik mutafakkirlardan iborat edi.

Deyarli oʻninchi asrning oxirigacha yetakchi mantiqchilar, al-Forobiydan tashqari, nasroniylar

edi. Shundan soʻng mantiq islomiy koʻrinish oldi va musulmon mutafakkirlarining bir birlariga,

gʻayri musulmonlar va Nasroniy hamda Yahudiylarga qarshi Islomiy maqsadlarni himoya qilish